
 

 

令和３年１１月１日 

保護者の皆様 

福津市立福間南小学校 

校長   三宅 孝一 

 

 

モバイル Wi-Fi ルーターの貸出について 

 

 

日頃から、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、本校では、学校で使用している一人１台端末（Chromebook）を家庭学習でも活

用できるよう取り組んでいます。実際にご家庭で一人１台端末（Chromebook）を使用す

るためには、ご家庭におけるインターネット環境が必要になります。 

この度、本校では、インターネット環境のないご家庭のうち希望する方を対象に、モ

バイル Wi-Fi ルーターの貸出を行うこととしました。 

つきましては、下記についてご確認いただき、貸出を希望される場合は学校へお問い

合わせください。 

 

記 

 

1. 貸出機器 

 モバイル Wi-Fi ルーター 富士ソフト製 FS030W 

※貸出を行うのは機器のみで、通信費は保護者負担となります。そのため、別途 SIM

カードの契約をしていただく必要があります。SIM カードの条件（種類や容量等）

については学校へご確認ください。 

 

2. 貸出対象 

 学校の一人１台端末（Chromebook）を使用する上で、家庭に無線 LAN、モバイルルー

ター等により、常時インターネットへ接続できる環境がない家庭のうち希望する保護者 

 

3. 貸出台数 

1 世帯あたり 1台 

 

【お問い合わせ】 

福津市立福間南小学校  

TEL：0940-43-0778 FAX：0940-42-7494 


